Ceres: deā p̄ fruge posuit. Heu miseri: nuc̄ in eos inuehit qui cupiditate bella gerūt: quos dicit miseros esse seu uincant: seu uincantur: si uicti fuerint: necesse est ut seruiant: si uicerint nunquam a bellis desinent: sed bella ex bellis fauiunt: cum alia semper appareant. q̄ miseri sint ex hoc cognosci pōt: quia depositis armis in extrema miseria constituti ceperunt esse multo feliciores uictoribus suis. Tunc: probat q̄ securi sint depositis armis milites cū antea armati in extrema miseria constituti essent: & tuti esse nō poterant: nunc uero inermes securi sunt: quod eontrario uidetur. Victori: casari. Tutus: qui neminem timebat. Innocuus: cui nemo noceret. Liber curarum: qui ante magnis curis & sollicitudinibus agitabatur: cum mortis periculū ante oculos haberet. Spargitur: diuiditur. In oras suas: idest in patriam suam: quia in suam quisq̄ patriam redibat. O quantum donata: postq̄ depositis armis semel liberi fuerunt: p̄nitentiam agebant seip̄s incutantes: quod sitim & aliarum rerum inopiam: tam diu perpesti fuisset. O quantum: cum admiratione quadā legendum. Pace potitos: potentes factos pacis quam cōsecuti erant: potitur aliquis cuiuspiam rei: qui potēs factus est rei qua cupiebat ut. Virgilius. Optata troes potiontur arena. Tolerasse sitim: stultos se quodam modo fuisse intelligebant: & stultitiā suam damnabant: quod depositis armis potuissent oīa abunde conseq̄.

Rogasse bella deos: constructio latina: idest precibus petisse a diis. Frustra: quia obtinere nequerunt. Ne pe uis: rationē asserit: quā obrē p̄nituerit eos tāta cupiditate uictoriā a diis exoptasse q̄ intelligebant se nunc feliciores esse uictoribus & quodā diis optabant ipsi dāno: potiusq̄ utilitati futurum: hoc cōparatione sui & hostium intelligebant. Videbant enim multa bella restare Casari & militibus suis: ut unius belli finis: principū

Myrrha

Nobilis ignoto diffusus consule bacchus
Mō auro myrrha uebibunt: se d gurgite puro
Vita redit: satis est populis fluuiusq̄ ceresq̄.
Heu miseri qui bella gerūt: tūc arma reliquēs
Victori miles spoliato pectore tutus
Innocuusq̄ suas curarum liber in urbes
Spargitur: o quantum donata pace potitos
Excussis nunquam ferrum uibrasse lacertis
Poenituit tolerasse sitim: frustra q̄ rogasse
Prospera bella deos: nempe uis: marte secūdo
Tot dubiā restant acies: tot in orbe labores
Vt nunquam fortuna labet successibus anceps
Vincendum totiens: terras fundēdus i omnes
Est cruor: & casar per tot sua fata sequendus.
Felix qui potuit mundi nutante ruina

QVARTVS

pium alterius esset: quāuis et oīa Casari prospere cederent: tamen opus esse longiore tempore antequam tūctoriā plene cōsequerēt. Dubia: acies. i. incertā pugna. Tot in or. la. q̄ opus erat ut Pōpeiū terra mariq̄ persequerent: qui magnis exercitibus terrestribz atq̄ maritimis abundabat. Vt nunq̄ for. & supposito nō cōcesso tū: q̄ nunq̄ fortuna sit casari aduersa: tū saepe numero gerēda sūt bella: ut magno labore uictoria cōstet. Ordo est: uincēdū ē toties: cruor est fundēdus in oēs terras: & casar est sequēdus per tot sua fata. Vt: quāuis Fortuna anceps. i. quā semp dubia & incerta esse solet euentibus. Vincēdū toties: quīs oīa ex uoto casari succederēt. In oēs terras: in oēs partes terraz: in oriente: in occidēte: in meridie: ubi Pōpeiū exercitus suos habebat. Casar sequēdus: necesse est ut casaris milites ipsū sequant. Per fata: per fortunas: qui ubiq̄ in piculo est: uincat ne an uincat. Felix qui po. cōparatiōe casaris atq̄ suoz felix est qui sit iam ubi habitaturus sit. qui sequunt casarē incerti sunt quas colonias habitaturi sint pro p̄mio uictoria: milites enim uictores in colonias mittebant more maioz: dicitur uictos illos habituros patriā ubi geniti & educati sunt: uero uictores milites casaris adhuc nesciuerē quā partē habitaturi sint. Nutante ruina. i. cū mūdus omnibus ruinā minetur. nam cum esset imperium romanum longe lataq̄ porrectum & ferme oēm terraz orbem cōprehenderet: motis romanis mouebat uniuersus orbis.

Quo iaceat iam scire loco: non p̄clia fessos
Villa uocant: certos nō rūpūt classica somnos.
Iam coniunx natiq̄ rudes: & sordida tecta
Et non deductos recipit sua terra colonos
Hoc quoq̄ securis oneris fortuna remisit
Sollicitus menti quod abest p̄mor: ille salutis
Est auctor: dux ille fuit: sic p̄clia soli
Felicis nullo spectant ciuilia uoto.
Non eadem belli totum fortuna per orbem
Constitit: in partes aliquid sed casaris ausa est
Qua maris adriaci longas ferit unda salonas
Et tepidum in molles zephyros excurrit iader.
Illic bellaci confixus gente curetum
Quos alit adriaco tellus circumflua ponto
Clauditur extrema residens antonius ora

SVLPI. Fessos: petraneios. Certos: nō interruptos: & suo arbitrio initos. Sordida: nigra fumosa. Sua terra: patria ppria natale solum. Colonos nō deductos: habitatores nō alio trāmissos u accidet ueteranis casari qui in nouas colonias deducēt. Remisit hoc oneris: imiū nūc hanc p̄mā. Quod abest p̄mor: qd̄ nec pōpeiū nec casarē timēt: legitur & fauor hoc est studiū uel in pōpeiū uel in casarē. Ille: casar. Ille: pōpeius. Nullo uoto: nō enī plus uictoria pōpeiū q̄ casari p̄cabant. Nō eadē: Florus poeta: fere uerbis hoc idem explicat inquit. Aliquid tū aduersus absentē ducē ausa fortuna est circa illyricū & aphyricā quasi de industria p̄spera eius aduersis radiarent. q̄pe cum fauces adriatici maris iussi occupare Dolabella & Antonius ille illyrico hic corcyrico littore castra posuissent: iā maria late tenēte pōpeiū legatus eius Octauius libo ingētibus copiis classicoz circūuenit. Vtranq̄ deditionē famēs extorsit Antonio missa quoq̄ a Basilo in auxiliū eius rates q̄ les inopia nauū secerat noua pōpeianoz arte cyclicū actis sub mare funibus capta: quasi per in daginē duas tū astus explicuit. Vna quā opiter